
COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
N. 189     del 
 
Oggetto: 
 

Rettifica ed integrazione atto G.M. n.80/A del 18 giugno 2014 – Approvazione 
della programmazione triennale del fabbisogno di personale anni 2014-2016 
Mobilità – Copertura Cat.”D1” Vigile urbano. 

 
L’anno   2014                addì            22             del mese di   dicembre 
Alle ore   18,30      nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con apposito avviso 
la Giunta Municipale, si è la medesima riunita nelle persone seguenti : 
 
                                    TOLA ROBERTO                                 SINDACO 
                                    RUIU SALVATORE                            VICE SINDACO 
                                    DELEDDA ENNIO                                ASSE$SORE 
                                    PORCHEDDU DONATELLA                        “ 
                                    VENTRONI MAURIZIO                                “ 
                                     
 Con l’assistenza del Segretario Comunale Sig. Dr.ssa Graziella Deledda 
          Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
Richiamato l’atto G.M. n.80/A del 18 giugno 2014 avente ad oggetto: “Approvazione della 
Programmazione triennale del fabbisogno del personale anni 2014 – 2016” esecutivo ai sensi di 
legge; 
Dato atto che si rende necessario integrare il suddetto atto prevedendo la copertura del posto che si 
renderà vacante a seguito del collocamento a riposo del Responsabile del Settore Vigilanza a 
decorrere dal 31.12.2014 ; 
Ritenuto di dover integrare in tal senso la suddetta delibera; 
Acquisiti i preventivi pareri di cui al d.Lgs.267/00; 
-del Responsabile del Settore Personale “Favorevole sulla regolarità tecnica” Capra Francesca 
_________________ 
UNANIME 

DELIBERA 
 
-di approvare, per le motivazioni esposte in premessa la rettifica alla programmazione triennale del 
fabbisogno di personale per il periodo 2014-2016 dando atto che si prevede la copertura a tempo 
indeterminato e pieno di n.1 unità Cat. “D1”– Vigile Urbano da reclutare tramite l’istituto della 
mobilità, a seguito di collocamento a riposo del Responsabile che è avvenuta  in data 10.12.2014; 
-di dare atto che: 

• la nuova programmazione triennale del fabbisogno di personale è coerente con il principio di 
riduzione complessiva della spesa di cui all’art. 19, comma 8, della legge n.448/2001 e 
dell’art.1, comma 557, della legge n.296/2006; 



• l’andamento della spesa di personale conseguente all’attuazione del piano occupazionale è 
in line con quanto previsto dall’articolo 1, commi 557, 557-bis e 557-ter della legge 
n.296/2006 e ss.mm.e ii. E dell’articolo 76 del decreto legge n.11272008, conv.in 
L.n.133/2008 e ss.mm.e ii; 

-di dare atto infine che a seguito della ricognizione disposta in attuazione dell’articolo 33, comma1, 
del D.Lgs.n.165/2001; 

� non sono emerse situazioni di soprannumero o eccedenze di personale; 
-di demandare al Segretario Comunale gli adempimenti susseguenti all’attuazione del presente 
provvedimento. 
Letto, approvato e sottoscritto. 
               IL SINDACO                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

     TOLA ROBERTO                                                     DELEDDA GRAZIELLA 
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio per la durata di quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 
267/2000 dal 31.12.2014 
 
                       Il SEGRETARIO COMUNALE 
                       DELEDDA GRAZIELLA 
                              

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


